- 10 Cum lapidescit hepar, vel debilitate caducas  
 11 amittit vires submissa alimenta coquendi :  
 12 crudus adhuc sanguis, salsaque aspergine rorans  
 13 venarum per cola meat ; sursumque relatus  
 14 fumat, et ad partes paulatim decidit immas.  
 15 Pondere nativo vergens, ceu lacrima Myrrhae.  
 16 Tum vero humanum genus exercetque, probatque  
 17 virtutem. Ut fulvum spectatur in ignibus aurum :  
 18 mystica scit Podagrae fornax purgare metalla.  
 19 Emicat e mediis victrix patientia flammis,  
 20 haud aliter, quam si Phoenix sua cinnama rumpat.
- P54 v.1 Quare age, si quid agis, paterisve, (et causa patescit  
 2 vulneris aut alias nobis edissere causas.)  
 3 Quam primum sentitur acus, nervumque lacescit :  
 4 esto hilaris, vultusque fremens ostende serenos :  
 5 regnet et argutis jucunda facetia dictis.  
 6 Silvius Aeneas, cum jam Pius esset, et almae  
 7 impositus sedi, sanctus Pater Urbis et Orbis ;  
 8 virtuti studuit. Quoties arthriticus humor  
 9 mordebat digitos facili sermone jocatus,  
 10 astrologos, sine more, pedes sed dixit habere,  
 11 consimilesque manus (audis oracula Romae  
 12 indicio quorum confinia disceret aequae  
 13 noctis ; et argentem pariter discedere solem.  
 14 Hoc est Pontificis. Sic intonat ardua virtus ?  
 15 Ille idem gelidas legatus Teutonis oras  
 16 perlustrans, fertur, morbo stimulante, disertus  
 17 continuasse duas verbis pollentibus horas.
- P55 v.1 Hunc, sodes, imitare, et amica mathemata disce ?  
 2 Quandoquidem grata studiis te clausit in umbra  
 3 opportuna quies, faciendis apta Calendis.  
 4 In Sphaera percurrere Polos : dispone coluros :  
 5 observa motus, astrorumque inspicere fibras,  
 6 extaque, et arcanas vires. Exquire planetas :  
 7 sic fiunt Fasti, stultae ludibria plebis.  
 8 Pone nives, pluvias, casuraque fulmina pelvi.  
 9 Pone dies festos : etiam Podagraeque, tibi que.  
 10 In primis cum findit agros canis aestifer : et cum  
 11 prodigus inversam declinat Aquarius urnam.  
 12 "Hic Rhodus, hic saltus". Redeunt tua sacra quotannis ;  
 13 ludi sollemnes : nec non mustacea Morbi.  
 14 Stringere frigentem tunc falx Saturnia suram  
 15 et crispare solet. Tunc Martem tibia sentit.  
 16 Concussisque micant inclusa Ceraunia plantis.
- P56 v.1 Quo magis aegrescit Garnerius Astrubal, hoc et  
 2 altius in propriae descendit viscera cellae :  
 3 et serpentinis exhaurit faucibus obbam :  
 4 huc ades, ingeminans, mea vipera. (Vipera quaedam  
 5 clauditur et vitris) ego te mactabo Falernis  
 6 vitibus. Ad lumphas adiget non ipse Machaon.  
 7 Malo dolere miser, quam siccus lambere vappam.  
 8 Credes ? Hic aeger fit vino et sanus eodem.

- 9 Vincitur a semet Bacchus ; a semet Iacchus,  
10 usque adeo et Podagram juvat immansueta voluptas.
- P57 v.1 Laetior Archintus vocat illam dulce suum cor,  
2 basiolumque suum : (tanti est, phantasmata posset  
3 corrigere ! ) et quidquid Cephalus fuit ausus in aura,  
4 pellice, Procri, tua ; mortis tibi causa futura.  
5 O quoties madidis affixa lagena labellis  
6 haeret, ut ex illa Lenaeum sugat honorem !  
7 O quoties dicit : doleat pes, portio vilis :  
8 dummodo non venter, meaque intestina laborent.
- P58 v.1 Aspice Richardum, nihil est jucundius illo.  
2 Nam quoties invadit acor, vepretaque prima  
3 nervus odoratur, jam jamque incalfacit ignis ;  
4 erigitur, Thymelenque suam jubet ipse venire.  
5 Ergo fuscum hilaris, fabellas narrat ab omni  
6 Nasone excerptas. Quidquid lepidi pedis usquam est.  
7 Seu ficti, versique, refert. Ut aranea longos  
8 pro geminis brevibus mutata acceperit octo.  
9 Aesacus ut Priami gnatus longissima crura  
10 in mergum conversus avem : longissima magno  
11 Laomedonte sata Antigone. Ut sua brachia supplex,  
12 ante Jovem et maestum Patrem demiserit Io,  
13 officio functura pedum, modo facta juvenca.  
14 Cantatur Dryope subita radice retenta,  
15 quo minus aufugeret. Pedibus cantatur equinis  
16 Oxyrhoe Virgo campos peragrasse virentes.  
17 Quin et io Phaethusa, io Phaethusa tuarum  
18 una soror, Phaethon : quae dum tua funera luget,  
19 nescio, quo fato, planta torpente ligatur.  
20 Ter conata gradum moliri, stirpitis haesit.  
21 Nunc quoque flens ramis electra liquentia sudat.  
22 Narrat et anguipedes spatio super astra Gigantes  
23 Pelion , et fractis jaculatos rupibus Ossam.  
24 Nec te, Batte, silet : cui pes, cum currere velles,  
25 in saxum obriguit : nec te pulcherrima quondam  
26 Callisto, manibus curvis prona ire coacta.
- P59 v.1 Quem non tam laeti stimulent, Livorne furores ?  
2 Est aliquid, medios inter cantare dolores !  
3 An plus, si medios inter cantaret olores !  
4 Interea quid agis ? Respondes : "Otior". Hoc est,  
5 quod magis excruciat. Quid si te in docta referres  
6 otia Richardi. Multos juvat ista cupido.  
7 Carmina tunc currunt velocia, cum nequit ipse  
8 currere per campos, Podagra tardante, poeta.  
9 Pro pede corporeo laeso, pes Delphicus intrat  
10 passibus ambiguus, et chartam versibus implet.  
11 Compensatur enim vitium virtute secunda.  
12 His certe auspiciis, hac Montmorencius arte  
13 noster composuit, quamvis decumberet, hymnos  
14 caelestes : Urbane tuis Octave dicatos  
15 clavibus, et magnae meritos praeconia Romae.  
16 (Nos quoque, siquando flagrat. Vis caetera ? Suffla.